
              

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ              ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ: 08/2017 
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                    

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                   ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 13/2017 
 
Διεύθυνση: Πλατεία Κεχαγιά  
Ταχ. Κωδικός: 33100, Άμφισσα  
Πληροφορίες: κ. Αναστασία Παπαδήμα 
Τηλέφωνο: 2265350027 
Fax: 2265350054  
Ηλεκτ. Δ/νση:a.papadima@delphi.gov.gr      

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 08ης/18.10.2017 συνεδρίασης 

της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Δελφών 
 

 ΘΕΜΑ 01ο : Κατάρτιση και εισήγηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 
2018  – Τεχνικό Πρόγραμμα Δήμου Δελφών.   
 
 

Στην Άμφισσα σήμερα, 18.10.2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00, στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Δελφών (πλατεία Κεχαγιά), συνήλθε σε συνεδρίαση η Εκτελεστική 
Επιτροπή του Δήμου μετά από πρόσκληση του Δημάρχου, κ. Αθανασίου Παναγιωτόπουλου, 
σύμφωνα με το άρθρο 62 Ν.3852/2010.  
 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο οκτώ (08) μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα παρακάτω οκτώ (08) μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παναγιωτόπουλoς Αθανάσιος, Δήμαρχος  
2.Αγγελόπουλος Αριστείδης, Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Άμφισσας  
3.Τσονάκας Αθανάσιος, Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Γαλαξιδίου ΚΑΝΕΙΣ 
4.Αναγνωστόπουλος Λουκάς, Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Δελφών  
5.Μίχος Νεκτάριος, Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Δεσφίνας  
6.Πιλάλα-Τσακίρη Τριανταφυλλιά, Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Ιτέας  
7.Ανδρεοπούλου Μαρία, Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Καλλιέων  
8.Μολιώτης Νικόλαος, Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Παρνασσού και Γραβιάς  

 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Θεοφάνης Ηλίας 

και ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Παναγιωτόπουλος Χαράλαμπος. 
Επίσης παραβρέθηκε και η Αναστασία Δ. Παπαδήμα υπάλληλος του Δήμου για την 

τήρηση των πρακτικών. 
 
 
 
 
 

mailto:a.papadima@delphi.gov.gr
ΑΔΑ: Ω7ΛΨΩ9Θ-Β18



Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το πρώτο (01)ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ.1 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 
2. Τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 86 του Ν. 3852/2010 
3. Το άρθρο 208 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06),:   
4. Την αριθ. πρωτ 25595/26.07.2017 ΚΥΑ ( ΑΔΑ: 6ΘΓΘ465ΧΘ7-27Ρ)  
5. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 18544/11.08.2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  
για την κατάρτιση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 
6. Την αριθ. 26847/07.08.2017 (ΑΔΑ: 6ΟΟ2465ΧΘ7-2ΗΛ) απόφαση του Υπ. Εσωτερικών 
περί απόδοσης εσόδων σε μικρούς και ορεινούς δήμους 
7. Το γεγονός ότι Σύμφωνα με την περίπτ. γ’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 η 
Εκτελεστική Επιτροπή καταρτίζει και εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό 
Πρόγραμμα του Δήμου, έχοντας λάβει υπόψη την εισήγηση του συμβουλίου δημοτικής ή 
τοπικής κοινότητας (συμπεριλαμβανομένων προτάσεων κοινωνικών φορέων της περιοχής), 
για τα έργα που πρέπει να εκτελεστούν. 
8. Επίσης, στην ίδια διάταξη ορίζεται ότι η Εκτελεστική Επιτροπή έχει την ευθύνη 
υλοποίησης του τεχνικού προγράμματος 
9. Τις νέες ανάγκες που έχουν προκύψει στο Δήμο Δελφών 
Κατόπιν των ανωτέρω  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 
Το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2018  – Τεχνικό Πρόγραμμα Δήμου Δελφών  σύμφωνα με τα 
κάτωθι: 
 

ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ 2018  
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ 

 
Α. Σ.Α.Τ.Α. ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 2018 :   48.100€ 
Β. Σ.Α.Τ.Α. ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2018 :     128.000€ 
Γ. ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 2018 : 614.640€ 
 
1. ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ……………………………..………  75.000 
2. ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ……………………………………………………. 100.000 
3. ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ……………………….….. 120.000 
4. ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ……………………….. 25.000 
5. ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΒΙΟ.ΚΑ. Δ.Κ. ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ ……..……….. 25.000 
6. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ Δ.Κ. ΙΤΕΑΣ ……..………….. 45.000 
7. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗ ΛΕΩΦΟΡΟ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΤΗΣ Δ.Κ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ                                                                  
…………… 25.000 
8. ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΠΑΥΛΟΥ & 
ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΔΕΛΦΩΝ                    ………………………….. 45.000 
9. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΣΤΗ ΔΥΤΙΚΗ ΕΙΣΟΔΟ Δ.Κ. ΔΕΣΦΙΝΑΣ … 20.000 
10. ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ Τ.Κ. ΚΑΣΤΡΙΩΤΙΣΣΑΣ …..… 20.000 
11. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΧΑΡΑΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ Τ.Κ. ΛΙΛΑΙΑΣ 
……………………………………………………………….…………7.000 
12. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΙΧΙΟΥ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΟΜΟΥ ΠΑΡΑ ΤΗΝ ΟΙΚΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΚΑΡΑΝΤΖΑ 
ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ …………….……….…......................7.000  

ΑΔΑ: Ω7ΛΨΩ9Θ-Β18



13. ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΑΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΠΕ 1,2,3 ΚΑΙ 4 ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)……………………………………. 45.000 
 
ΣΥΝΟΛΟ:  ……………………………………………………………………  559.000 
                                                               (Αδιάθετο ποσό 2018:     55.640) 
Δ. ΑΠΟ ΤΟ ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΟ ΤΕΛΟΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ΄ ΚΑΙ ΤΟ ΦΟΡΟ ΖΥΘΟΥ 
ΥΠΕΡ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ:     421.500€ 
 
1. ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ                                                 125.000 
2. ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΟΡΕΙΝΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ                    150.000 
3. ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ                      45.000 
 
ΣΥΝΟΛΟ:  …………………………………………………………………     320.000 
                                                              (Αδιάθετο ποσό 2018 :    101.500) 
 

Διευκρινίζεται ότι ο ανωτέρω κατάλογος έργων και δράσεων αφορά μόνο σε νέες 
εγγραφές που βαρύνουν πιστώσεις του 2018, ενώ τα ήδη εγγεγραμμένα έργα και δράσεις 
στον προϋπολογισμό 2017, τα οποία είτε δεν έχουν εκτελεστεί είτε δεν έχουν ολοκληρωθεί, 
θα εγγραφούν στο τελικό σχέδιο του προϋπολογισμού 2018. 
 

Η Εκτελεστική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 
παραπάνω: 

αποφασίζει ομόφωνα 
Καταρτίζει και εισηγείται  στο Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Δελφών το Ετήσιο 

Πρόγραμμα Δράσης 2018  – Τεχνικό Πρόγραμμα Δήμου Δελφών σύμφωνα με την ανωτέρω 
εισήγηση του Δημάρχου Δελφών κ. Αθανάσιος Ηλ. Παναγιωτόπουλου.  
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 13/18.10.2017. 
 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

 

ΑΔΑ: Ω7ΛΨΩ9Θ-Β18


		2017-10-25T13:50:40+0300
	Athens




